Đúng 2 giờ 55 phút một toán VC chạy xe đến bắn xối xả vào toán Lính Nhẩy Dù đứng gác trước đài Phát Thanh ( chết 3 còn 1 bị thương
nặng). Tiểu Đoàn 1 Nhảy Dù phản công quyết liệt 14 tên VC bỏ xác tại trân.

– 6.00 giờ chiều ngày mồng 1 Tết Mậu Thân (30/1/1968). TĐ8ND chuẩn bị lên đường ra Đà Nẳng để hoán chuyển TĐ5ND về hậu cứ
dưởng quân và chỉnh trang đơn vị. Vì vậy 2 Đại Đội / TĐ8ND đã sẳn sàng với trang bị đầy đũ có mặt tại bải bốc Phi Trường Tân Sơn Nhất
cạnh Trung Tâm Huấn Luyện Nhảy Dù chờ lên phi cơ.

tiền phương phía Bắc do Trần Văn Trà, Mai Chí Thọ và Lê Đức Anh chỉ huy và BTL tiền phương phía Nam do Võ Văn Kiệt và Trần Bạch
Đằng chỉ huy

Tết Mậu Thân, ngày 30/1/1968 TĐ5ND bảo vệ thành phố Đà Nẳng. Sau Tết, Tiểu Đoàn 5 Nhảy Dù được rút về Sài Gòn ứng chiến
không vận..Ngày 22/4/1968 đến 24/6/1968 trong cuộc Tổng Công Kích Mậu Thân đợt 2 của VC vào Sài Gòn, Tiểu Đoàn 5 Nhảy Dù giải
tỏa áp lực VC trong vùng chùa Tập Thành Cây Quéo Gia Định để bảo vệ Phi Trường Tân Sơn Nhất, chạm súng với Trung Đoàn 101 của
VC tại Ấp Tân Thới Hiệp Quận Hốc Môn đêm 8 rạng 9/05/1968. Trung Đoàn 101 có nhiệm vụ xâm nhập Phi Trường Tân Sơn Nhứt.Nhưng
không may cho giặc, chúng đã gặp phải Tiểu Đoàn 5 Nhảy Dù chỉ trong vong 2 ngày quần thảo,409 tên VC đã bị khai tử tại tại Ấp Tân Thới
Hiệp, 23 tên bị bắt sống

Tết Mậu Thân, Ngày 29/1/1968 ngay đêm giao thừa, Tiểu Đoàn 11 Nhảy Dù trong lúc đang thụ huấn tại Trung Tâm Huấn Luyện Vạn
Kiếp Bà Rịa chưa làm lễ xuất quân, Cộng quân tổng công kích vào Trung Tâm Huấn Luyện này.

Mar 11–Apr 7 Operation Quyet Thang 1st Infantry Division, 9th Infantry Division and 25th Infantry Division;ARVN 5th Division, 25th
Division, Airborne Battalions, and Marines post-Tet Offensive clearing operation to mop up VC Saigon area and 5 surrounding provinces – 2658VC
- 79 US

- Mặt Trận Quảng Trị - Ngày 29/1/1968 Tết Mậu Thân, TĐ9ND do Thiếu Tá Nguyễn Thế Nhả làm Tiểu Đoàn Trưởng được đưa ra
bảo vệ thị trấn Quảng Trị. Ngay đêm giao thừa, địch quân tấn công dữ dội và tràn ngập ĐĐ 94 đóng quân tại nhà thờ Tri Bưu. TĐ9ND phản
công và tiêu diệt lực lượng CS tung 2 trung Đoàn 812 và 814 tấn công thị xã Quảng Trị để bảo vệ an ninh cho đồng bào ăn Tết.

- Mặt trận Huế + Hành quân Lam Sơn 183 (QK1) - từ ngày 30/01/1968 - LĐ I ND với 3 TĐ 2, 7, 9 ND và ChĐ3/7 Thiết Quân Vận
Trong cuộc Tổng công kích của Cộng sản Tết Mậu Thân 1968, Lữ Đoàn I Nhảy Dù với 3 Tiểu Đoàn 2, 7, 9 Nhảy Dù và Chi Đoàn 3/7

Thiết Quân Vận đã chiến đấu 15 ngày giải toả áp lực địch tại Huế.

Feb 16 – Oct 31 Operation Toan Thang III[1] 25th Infantry Division and 3rd Brigade, 9th Infantry Division search and destroy operations Bình
Dương, Gia Dinh, Hậu Nghĩa, Long An and Tây Ninh Provinces 41,803 VC / 1,533

Hành Quân Đại Bàng 1/69 từ ngày 27/1/1969 đến ngày 25/6/1969
Năm 1969, sau khi bị tiêu diệt hoàn toàn quanh các vị trí ven đô Sài Gòn trong năm Mậu Thân 1968, các lực lượng VC rút về các mật

khu trong khu vực Tỉnh Tây Ninh. Do đó năm 1969 chiến trường Tây Ninh trở nên sôi đông, hầu hết các đơn vị trong SĐND đều được điều
động tham gia các chiến dịch Toàn Thắng - Đại Bàng 1/69, rồi Đại Bàng 2/69 của Trung Tướng Đỗ Cao Trí nhằm càn quét và dẫm nát